§.4. Volumus autem quod presentium sola signatura sufficiat, & ubique, tam in judicio, quam extra, fidem faciat, regula contraria non obstante.

Placet, & ita Motu proprio mandamus. A.

Uxores non possint ab eorum maritis cautiones de non offendendo petere, aut alia de causa cum eis in Urbe litigare, nisi prius in Monasterio, aut alio honesto loco ponantur.

PAULUS PAPA III. Motu proprio, &c.

CUM sicut accepimus, diversæ mulieres conjugatæ Alma Urbis, seu in ea commorantes, tam Romanæ, quam forenses, forsitan atrestantes vitam ad eorum libitum inhonestam ducere, ubi se ab eorum Maritis super earum inhonesta vita, aut pravus moribus argui vident, eos a quibus se amari sciunt, maritis suis in fidei iudicio, quod ipsi eas non offendunt, nec offendi facient, pro diversis pecuniarum summis etiam excessivis judicialiter, aut alias similem cautionem ab eisdem maritis suis exigant: & illis eam quandoque præstare nequeuntibus illos carceribus mancipari, & quandoque ad triremes delegari procurent, & faciant, vel si earum mariti prædicti cautionem hujusmodi eis præstent, illius clypeo fretæ, vitam ad eorum libitum inhonestam ducant, in divinæ majestatis offensam, ac scandalum plurimorum.

§.2. Nos volentes ex debito nostri officii pastoralis premissis occurrere, Motu simili modernis, & pro tempore existentibus Alma Urbis prædictæ Gubernatori, ac Senatori, & Curie causarum Camera Apostolicæ generali Auditori, ac quibusvis aliis Romanæ Curie officialibus, seu iudicibus, vel marescallis, quacumque auctoritate, etiam seculari fungentibus, districtius inhibemus, ne de cetero ad cujusvis mulieris conjugatæ instantiam ejus virum ad fidei iudicium, & sibi sub aliqua quantumvis modica pecuniarum summa de eam non offendendo, nec offendi faciendo, cavendum cogere, aut monere, seu ipsam mulierem conjugatam ad quovis modo cum viro suo quavis occasione litigandum admittere præsumant, nisi ipsa mulier in loco honesto, aut apud mulierem honestam, bonæ conditionis, & famæ, aut in Domo Sanctæ Marthæ de Urbe, in qua qualibet mulieres conjugatæ, seu ob earum malam vitam, & violatum thorum offendi timentes recipiantur, donec cum earum maritis reconcilientur, caritative tractantur, & sustentantur, cum effectu habitaverit, & vixerit. Nos enim ex nunc omnes, & singulas cautiones, & fidei iudices per maritos uxoris suis alibi, quam in loco honesto, & apud mulierem honestam, seu in dicta domo S. Marthæ habitantibus hætenus præstitas, unica tamen præcedente monitione, & in posterum præstandas, nullas, irritas, & inanes, nulliusque roboris, vel momenti fore, & illarum etiam si juramento vallate sint, executionem fieri non posse, ac dictos maritos, si qui in exilium relegati, vel ad triremes transmissi propter præmissa fuerint, dictos triremes exire, & ad Urbem libere redire posse, ac irritum &c. decernimus.